tian! constituerunt regem Christianorum Godefndum, Lotharingie 

ducem egregium. Quo magnifiée régnante, dum nonnulli non am- 

plius ad seculi illecebras, post tanta pericula que pro Deo sunt per- 

pessi, délibérassent redire, consilio principum, exercitus templo Dei 

se sub hac régula devoverunt, ut, seculo abrenunciantes, proprie- 

tate carentes, castimonie vacantes, communem sub paupertate babitu 

ducerent vitam; armis tantum contra msurgentium paganorum îm- 

petus, ad terram defendendam, uterentur, quando nécessitas exige- 

ret. Quorum régula penes eos nota habetur. Hoc de ilia expeditione 

sat sit tetigisse, quia novi quamplures volumina inde confecta con- 

scripsisse. 

Lxyin. 

DE INTRODUCTIONE ORD1NIS EX HOC CENOBIO SITHIU IN VICINAS ECCLESIAS. 

De Ierosolimis igitur scribendo Flandriam redeuntes, qualiter 

cetere circumjacentes ecclesie ad correctionem religionis sint coacte 

succinctim commemoremus. Que, cum erga ecclesiam Sithiensem 

mixtim et livore et timoré variarentur, nunc invidentes ejusdem 

provectibus, nunc vero timentes ne coacti involverentur similibus, 

sapientia Dei de correctione earum congruam adinvenit opportuni- 

tatem, abbatum scilicet de hoc mundo vocationem aut intestinam 

fratrum dissentionem. 

t 
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LXIX. 

DE ECCLESIA ALCHIACENSI. 

Primo igitur Alciacensis ecclesia pastore destituitur proprio, magne 

simplicitatis et innocentie viro, nomine Norberto. Gui cenobio curn 

pastorem providere debeat Sithiensis congregatio, tam ex apostolica 

sanctione, quam ex priscorum instilutione, abbas Lambertus, se to- 

tum spaque omnia Cluniacensibus indulgens, ex eis quemdam, Odo- 

nem nomine, virum religiosum, preposuit cenobio. Quod, quia, 

inconsulto abbate Cluniacensi, factum est, non cessisset ei in pros- 

perum, nisi pro eo abbatis Lamberti intercessisset suffragium. Per 

quem Cluniaci a suis in gratiam susceptus, ad regendam susceptam 

ecclesiam rediit. Ubi mox cum multa sit perpessus adversa ab aclver- 

sariis sacre religionis, illis fugientibus, viri timorati ad conversionem 

venerunt; per quos abbas idem cenobium, fere per viginti annos, et 

secundum regularem normam et secundum exteriorem habundan- 

tiam honestissime gubernavit. 

LXX. 

DE ECCLESIA SANCTI VINNOCI DE BERGIS. 

Hoc ergo monasterio pulcre, juxta suum modulum, in disciplina 

confirmato, divine sationis usque ad mare se extendit propagatio, et 

in monte , qui antiquitus dicebatur nions Baal, in sancti scilicet 

Vinnoci cenobio, campi heremi germinaverunt germen odoris Do- 

mini. Que ecclesia, de canonicis secularibus in monacos pridem 

mutata, ab boc Sithiensi cenobio, tempore Roderici abbatis, et rao- 

nachicam mutuavit religionem. A quo tempore tanta confederabantur 

mutue dilectionis familiaritate he due ecclesie, ut par esset, unam 

corrigi ab altéra. Erat itaque ea tempestate in prefato monasterio 

Ingelbertus, vir alte nobilitatis secundum seculum, abbas, si sano 

introitu per ostium intrasset Qui, abbatisandi cupiditate illectus, 

35 
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Ermengerum, abbatem suum, complicibus non minoris c.ulpe sibi 

adhibitis, injuste accusavit; illique deposito succedens, per aliquot 

annos idem eenobium tenuit. Qui, imminente mortis articulo, pu¬ 

bliée confessus est patrem suum a se injuste accusatum et infamatum. 

Quo sepulto, conventus, legatione Romam missa, decreto pape, Er¬ 

mengerum, diu depositum, abbatem, ut justum fuit, recéperunt. 

Qui infra biduum provecte etatis bonique testimonii obiit, et meiio- 

rationem sui monasterii in manu Dei reliquit. 

LXXI. 

Bergenses vero novitate vite veterem hominem noleutes deponere, 

de suis electionem, animo obstinato, fecere. Sed episcopus Johannes, 

cernens non sic oportere, cum viris prudentibus, principi terre inno- 

tuit ecclesiam desolatam vita correction indigere, de religiosis elec- 

tum indisciplinatis abbatem constitui debere. Clementia, nobilis co- 

mitissa, hortatu patris Lamberti, monarcham Robertum juniorem 

ad hoc deflexit. Cornes episcopo in hoc consensit; episcopus ad pa¬ 

trem Bertinensium Lambertum de hoc respexit. Abbas super hoc 

priorem nostrum Hermetem constituendum decrevit. Qui, in ecclesia 

Sithiensi a pueritia nutritus, et eo tempore Cluniaci commorans, 

hinc ocius revocatus est; et in dicto conventu, die prefixo, cornes,* 

episcopus, pater Lambertus, cum eodem Hermete, fratribusque nos- 

tris ad ordinem servandum adhibitis, Bergis affuere. Bergensibus 

itaque hinc illincque dispersis, tam episcopali auctoritate quam co- 

mitis potentia, Hermes, consecratus abbas, cenobio Bergensi intro- 

ducitur. Di ru fa pene atque imperfecta invenit omnia. Accingitur in 

opus Dei; fervet intus religio, cujus virtus certo exterius clarescit 

indicio. Convertuntur secufares, currunt ad vitam communem; quos- 

que abbas, ut homo tantum, in facie novit, quamplures ad rebgio- 

nem suscepit; quos postea totius religionis subversores et proprii